

KTU studijų programų tobulinimo gairės

Tikslas –

užtikrinti išskirtinę KTU studijų programų kokybę ir pasiūlyti studijų programų tobulinimo gaires fakultetų dekanams, studijų krypčių programų vadovams ir universitetiniam studijų programų komitetui. Šiomis gairėmis vadovaujama formuojant tikslus studijų krypčių programų vadovams.

Pastaba: šiame dokumente laikomasi nuostatos, kad visos KTU studijų programos atitinka SKVC reikalavimus. KTU studijų programų kokybės gairės yra išskirtinai KTU siekiami kokybiniai kriterijai.

*** Baziniai siekiniai.**
Jūs turi atitikti visos KTU rengiamos ir įgyvendinamos studijų programos.

**** Perspektyviniai siekiniai.**
Orientuoti į ateitį. Turi būti skiriamas reikalingas finansavimas ir numatomi konkretūs terminai jiems pasiekti.

SP kokybės charakteristikos	Kriterijai	Siekiniai
Tarptautiškumas	<p>Programa turi aukšto reitingo strateginius akademinis užsienio partnerius (esantys aukštesnėje pozicijoje nuo 500-osios, pagal QS World University Rankings).</p> <p>Studentai turi galimybę sustiprinti anglų kalbos žinias.</p> <p>Studijų programos akredituotos tarptautinių kokybės agentūrų.</p> <p>Studijų programose naudojama tarptautinėse leidyklose išleista studijų literatūra.</p> <p>Jungtinės studijų programos (angl. joint; double-degree).</p>	<p>*Bent 1 kviestinis užsienio dėstytojas studijų programoje per semestrą (kvietimas formuluojamas iš identifikuotų perspektyvinių programos poreikių, orientuojantis į aukštesnio reitingo partnerius).</p> <p>Ne mažiau 3 programos dėstytojų, dalyvaujančių ir įgyvendinančių studijų programą, kartą per 2 metus išvyksta tarptautinei dėstyto stažuotei į ne žemesnio lygio studijų / mokslo instituciją nei KTU.</p> <p>*Krypties SPV stažuotė užsienyje bent kartą per 1 metus studijų programų plėtros ir valdymo klausimais, siekiant patirties mainų ir / ar partnerių paieškos.</p> <p>**Kiekvienas studentas išvyksta studijuoti į užsienio universitetą bent vienam semestru per studijų laikotarpį.</p> <p>**25 % studijų programos modulių vykdomi anglų kalba. **50 % magistrantūros studijų programų yra vykdomos anglų kalba.</p> <p>**Bent viena programa kryptyje atitinka EHEA sektorinius (kryptinius) standartus bei akreditavimo kriterijus: ekonomikos ir vadybos studijų programos turi EPAS-EFMD, viešojo administravimo programos – EAPAA ir pan.</p> <p>*75 % studijų literatūros programoje yra išleista tarptautinėse leidyklose.</p> <p>**Kryptyje yra bent viena jungtinė ar dvigubo diplomo studijų programa.</p>
Mokslas ir inovacijos	<p>Studijų programos paremtos mokslu ir inovacijomis.</p>	<p>Aktyvi mokslo mokyklų / grupių MTEP veikla – **Pasiekę 4 lygmens mokslo grupes kryptyje (pagal MOSTA).</p> <p>*Modulio dėstytojo publikacijos ir/ar projektinė veikla atitinka studijų krypties tematiką (pagal kompetencijų žemėlapi).</p> <p>*Suorganizuojama ≥ 1 studentų mokslinė konferencija srityje per metus ir publikuojami ≥ 5 studentų moksliniai straipsniai kryptyje per metus.</p>
Bendradarbiavimas su verslu ir viešuoju sektoriumi	<p>Socialiniai partneriai dalyvauja studijų programų veiklose.</p>	<p>*≥ 2 socialiniai partneriai dalyvauja programos rengimo ir tobulinimo procese.</p> <p>**Ne mažiau 80 % I pakopos ir ne mažiau 60 % II pakopos studijų programos baigiamųjų ir kursinių darbų, semestrinių projektų temų sprendžia praktikoje aktualias problemas.</p> <p>**≥ 30 % baigiamųjų darbų temų yra teikiamos verslo ir viešojo sektoriaus organizacijų (realūs užsakymai iš organizacijų).</p> <p>*≥ 80 % studentų praktikos atliekamos Lietuvos ir užsienio organizacijose (ne KTU) (praktikos vieta atitinka studento specialybę).</p>
Tarpkryptiškumas	<p>Užtikrinamos individualizuotos tarpkryptės studijų galimybės.</p>	<p>*Užtikrinamos asmeninio pasirinkimo galimybės bakalauro studijų programose (per gretines studijas arba yra galimybė rinktis individualius modulius iš kitų studijų sričių / krypčių programų).</p> <p>**Magistro studijų programose yra užtikrintas individualus pasirinkimas alternatyvų bloke. Bent 18 kreditų iš 120 yra skirti individualiam kompetencijų bloko pasirinkimui.</p> <p>*I pakopoje privalomas semestrinis projektas yra orientuotas į realių problemų sprendimą.</p> <p>*Ne mažiau 5 proc. studentų dalyvauja tarpsritiniuose projektuose.</p>
Šiuolaikinis studijų formatas	<p>Studijos paremtos šiuolaikiniu formatu ir didaktikos principais.</p>	<p>*Bent vienas išskirtinai aukštos kvalifikacijos dėstytojas (talentas) kryptyje (mokslininkas - A2 kategorija, jei praktikas – reikalinga dar ir ≥ 10 metų patirtis, menininkas - pripažintas).</p> <p>**Visi studentai dalyvauja mentorystės programoje.</p> <p>*≥ 50 % studijų programos modulių taiko bent vieną šiuolaikinį mokymo metodą (simuliacijos, klausimais grįstas mokymasis (angl. inquiry guided learning), atvejo metodas (angl. case method), probleminis mokymasis (PBL) ir pan.) ir tai yra nurodyta modulio SMP.</p> <p>*Studijų programoje visi moduliai yra Moodle aplinkoje (ar kitoje Universiteto pripažintoje platformoje), o **50 % programos modulių yra atestuoti.</p> <p>**Fakultetuose įrengtos šiuolaikinei didaktikai pritaikytos erdvės (komandiniam darbui pritaikytos auditorijos, kūrybinės dirbtuvės (studijos) ir t.t.</p> <p>**Studentų studijų programos vertinimas yra ne mažesnis nei 8,5, aktyvumas ne mažesnis nei 40 %.</p>